
Решение Совета народных депутатов  

города Дубоссары и Дубоссарского района 5 сессии 26 созыва  

2 пленарного заседания от 23 сентября 2021 

О застройке города 

В соответствии со статьей 13, пунктом 18 статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики 

от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной 

администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции, 

статьями 70, 72, 73 Земельного кодекса Приднестровской Молдавской Республики от 19 июля 2002 

года (САЗ 02-29,2) в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской Молдавской 

Республики от 20 мая 2003 года № 212 «О некоторых вопросах регулирования правоотношений в 

области распоряжения правами пользования земельными участками» (САЗ 03-21), на основании 

обращения государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары, а также 

принимая во внимание рекомендации постоянных комиссий, Совет народных депутатов 

Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ: 

1. Предусмотреть в плане застройки города Дубоссары следующие земельные участки, 

расположенные: 

 ул. Набережная (район метеостанции); 

 ул. Октябрьская, 17. 

2. Дать согласие государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары на 

уступку права пользования земельными участками с аукциона, согласно действующего 

законодательства Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

мандатная, по вопросам соблюдения законности, правопорядка, депутатской этики, связи с 

общественными объединениями и взаимодействия со средствами массовой информации. 

 

Председатель Совета народных депутатов А.Н. Коломыцев 

 


